R.

130 PARS I. de TITVLIS Præcedentia

de Bouillon, & du rang des Ducs de Bouillon en France.
 Item in Rege Daniæ, qui in Imperio ut Dux Holsatiaæ aliis postponitur: vide Nolden, *in tract. de statu Nobilium, cap. 10. in princ.* Quanquam ex curialitate & convenientia aliquando Regiæ dignitatis fastigio præcedentia defertur. Ita Sigismundus Rex Hungariæ, licet saltem ut Marchio Brandenburgensis vocatus adesset, primus rogatus fuit sententiam de Cæsare nominando dicere, ut refert Dubravius *lib. 23. Histor. Bohemicae*. Item ex curialitate, Regij sanguinis externi Principibus aliquando id delatum, ut in loco, vbi officij ratio sola alioquin habetur, præcedentia adsignatur: ut factum aliquando à Francisco I. circa Ducem Albaniæ, qui Princeps erat Regij sanguinis Scotici: ut refert Rupanus, *des Parlements, lib. 7. cap. 8. pag. 510*. Ita etiam ex curialitate, & ratione majoris dignitatis extracollegialis præcedentia sæpe defertur: veluti Episcopo Canonico existenti in Capitulo primus locus post Decanum seu præsidem collegij adsignatur. Abbas in *cap. postulasti 15. num. 8. & 9. de concess. præbend.* De quo vide Gratianum *disceptat. forens. cap. 106. num. 9.* veluti Episcopo existenti in Gymnasio tanquam Scholari datur secundus locus apud Rectorem ipsius Gymnasiij, ut tradit Abbas in *cap. postulasti, num. 8. de concess. præbend.* quem secuti sunt Felinus, *in rubr. de maior. & obed. col. 2.* Boërius, *de auctorit. magni Consilij, num. 65.* Et ita observari notat Menochius, *consil. 902. num. 75.* Mediolani, in collegio Doctorum, vbi si Senator in eo sedeat tanquam Doctor collegiatus, datur ei locus immediate post Abbates collegij, & sedet super cathedram, cum tamen reliqui Doctores sedeant in subselliis. ¶ Exemplum & in Rege Bohemiæ, qui in aëribus Imperij, omnes Reges alias præcedit: ut expresse continetur Aureâ Bullâ Caroli IV. *iii. 6. & iii. 22. in fin.* de qua Regis Bohemiæ præcedentia in solemnis Imperij conventibus & pom-
pis

CAP. V. de Circumst. & Qualit. Dignit. 131

pis plures Scriptores consentientes allegat Goldastus lib.3. *Comment. Bohemi.* cap.13. num.13. vide & Besoldum p.13. h. & Buxtorfium & Arumæum *in ballam aur.* pag. 193. & ext. ¶ In Episcopo Coloniensi, qui in suo Episcopatu Moguntinum præcedit: vide Auream Bullam Caroli IV. & ibi Arumæum, & ex his Besoldum pag.139. In Cardinalibus Camerariis, qui in loco Cameræ præferuntur aliis Cardinalibus licet antiquioribus, cùm tamen extra locum Cameræ eis postponantur Chassanæus part.4. consid.14. Rubeus *apud Gratian. disceptat. forens.* cap.298. num.29.30. &c. In Episcopis Paribus Franciæ, qui tam in Concilio Regio, quam Parlamentis Archiepiscopos qui Pares non sunt, præcedunt: de quo vide Rupanum *de Parlamentu lib.7. cap.15. des Prelatis, Pairs de France:* & Tilletum, *cap. des Pairs, fol.255.* & *cap. des Barons & Pairs, fol.344.* In Consiliariis laicis qui in Parlamento ad dextram sedent, Ecclesiastici ad lævam: de quo vide Rupanum *de Parlament. lib.7. cap.15. num.4.* In Archiepiscopo vel Episcopo habente Canonicatum, qui in Capitulo est minor, tanquam Canonicus, extra Capitulum verò est maior quam Archiepiscopus vel Episcopus *cap. postulasti, cap. penult. de concess. preb.* & ibidem annotauit Abbas *in 4. notab.* vide plura apud Menochium *consil.51. num.43.* Ita dicitur Archidiaconus maior Archipresbytero respectu administrationis jurisdictionis: qui tamen eo minor est in altaris ministerio, *cap. i. & cap. officium, de offic. Archidiaconi.* Sic etiam Abbas est Canonico maior & dignior quando tanquam singuli considerantur, est tamen minor quando ipsi Canonici sunt collegialiter congregati, *cap. quamvis 1. §. quamquam, de præbend. in sexto:* & ibi Geminianum: *num. 3. & idem in cap. ultim. num. 3. de offic. deleg. in 6. Bald. in cap. pastoralis, in fin. & ibidem Elinus num. 1. & Barbat. num. 46. de offic. deleg.* Ioannes de Selua *de beneficio, part. 1. quest. 2. num. 82. & 87. Menochius, consil. 902. num. 71.*